
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

 

COPIA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
Numero  37   Del  28-11-20 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA C.U.C. UNIONE MONTANA POTENZA ESINO 

MUSONE DI SAN SEVERINO MARCHE - APPROVAZIONE 

AGGIORNAMENTO ALLO SCHEMA DI CONVENZIONE 

 
 

 

L'anno   duemilaventi  il giorno  ventotto del mese  di novembre si è riunito il 

Consiglio Comunale nella solita sala delle  adunanze  consiliari,  convocato alle ore 

10:30,  a norma  di  legge,  in sessione 

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

 

Dei  Signori Consiglieri assegnati a questo Comune nel numero di 13 e in carica 

nel numero di 13 : 

 

CIABOCCO GIULIANO P ALESSANDRINI MARIA P 

BELLI DARIS P PALETTI FRANCESCO P 

COSTANTINI ALESSIO A RICCUCCI ERALDO A 

ANITORI GIACOMO P TACCARI MARCO P 

MORICHELLI ANDREA P NARDI LOREDANA A 

SALTARI GIORDANO P SCLAVI MASSIMO P 

CIABOCCO GUALTIERO P   
   

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3. 

 

Assume  la  presidenza  il  Signor  CIABOCCO GIULIANO in   qualità di 

SINDACO  assistito  dal  SEGRETARIO COMUNALE   

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Il  Presidente,  accertato  il  numero  legale,  dichiara aperta la seduta, previa  

nomina  degli  scrutatori nelle persone dei Signori: 

CIABOCCO GUALTIERO 

TACCARI MARCO 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 Illustra l’argomento il responsabile dell’area tecnica-urbanistica geom. Sergio Marcelli. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione illustrativa del responsabile dell’area tecnica-urbanistica geom. Sergio 

Marcelli; 

 

Vista e richiamata integralmente la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 27.03.2018 

avente per oggetto “ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELL'UNIONE 

MONTANA POTENZA ESINO MUSONE DI SAN SEVERINO MARCHE- 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE”; 

 

Dato atto che in data 15.05.2018 la suddetta convenzione tra Comune di San Ginesio e la 

Centrale Unica di Committenza l’Unione Montana Potenza Esino Musone è stata regolarmente 

sottoscritta e trasmessa con nota prot. n. 5711; 

 

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Potenza Esino Musone n. 7 

del 11.04.2019 è stato approvato il nuovo schema di convenzione della Stazione Unica 

Appaltante, ora Centrale Unica di Committenza, nonché il relativo disciplinare di 

funzionamento, e che i summenzionati atti sono pervenuti al Comune di San Ginesio e assunti al 

prot. gen. dell’Ente al n. 8615 del 23.07.2019 al fine di addivenire alla loro approvazione; 

 

Ritenuto pertanto doveroso procedere all’approvazione dello schema di convenzione avente ad 

oggetto “CONVENZIONE PER L’ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

DELL’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE” e del relativo disciplinare di 

funzionamento così come aggiornati con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana 

Potenza Esino Musone n. 7 del 11.04.2019, che allegati alla presente, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che la sottoscrizione della Convenzione aggiornata avverrà da parte del legale 

rappresentante di questo Ente o da altro soggetto all’uopo delegato; 

 

Visto l’art.42, comma 2, del d.lgs 18 agosto 2000, n.267, recante disposizioni sulle competenze 

del Consiglio Comunale;  

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis 

comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata dal parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso dal 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici; 

 

Atteso che dall'approvazione del presente provvedimento non derivano oneri a carico del 

bilancio comunale, poiché tutte le spese derivanti dall’applicazione della convenzione dovranno 

essere previste all’interno delle somme a disposizione presenti nei quadri economici degli 

interventi per opere pubbliche via via da approvare; 

 

Visti:  

 gli artt. 30 e 42 del D.Lgs 267/00; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 l’art. 37 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 l’art. 13 della L.136/2010; 

 il D.P.C.M. 30.06.2011; 

 

con votazione palese, resa nei modi di legge, avente il seguente risultato: 

Consiglieri presenti: n. 10 

Voti favorevoli: n. 10  

Voti contrari:nessuno 

astenuti:nessuno  

DELIBERA 

 

1.  Di considerare la premessa quale parte integrante del presente atto; 

 

2. Di approvare, ai sensi degli artt. 30 e 42 D.Lgs 267/2000, lo schema di Convenzione 

avente ad oggetto “CONVENZIONE PER L’ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA 

APPALTANTE DELL’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE” e il 

relativo disciplinare di funzionamento, così come aggiornati con Deliberazione del 

Consiglio dell’Unione Montana Potenza Esino Musone n. 7 del 11.04.2019, che allegati 

alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di autorizzarne la successiva sottoscrizione della Convenzione aggiornata da parte del 

legale rappresentante di questo Comune o da altro soggetto all’uopo delegato; 

 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e 

Lavori Pubblici di questo Ente per i conseguenti adempimenti di competenza; 

 

Inoltre, Il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione della 

convenzione aggiornata, con separata votazione palese, resa nei modi di legge, avente il 

seguente risultato: 

Consiglieri presenti: n. 10 

Voti favorevoli: n. 10  

Voti contrari:nessuno 

astenuti:nessuno  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito al fine di consentire in tempo utile 

l'adempimento dei conseguenti necessari atti. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  su estesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 10-12-20 

L’addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Li,10-12-2020 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data         : 

 

X  in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 
 

 


